É ~ ITÍ.~;l:iLI‹› LI‹› (TÍtt;1i';I
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu

,¿à=**'×'~=. *mf

_E5à,ÉÉ,\

*ifÊ.
5:55

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO _ E ,,
O GOVERNO MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU-CE, no uso de suas atribuições legais
e, considerando haver a Comissão de Licitação cumprindo todas as exigências do
procedimento de licitação cujo objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA A EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE INTERNET, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES GESTORAS DE SENADOR
POMPEUICE, através dos Ordenadores de Despesas os(as) Senhores(as): Maria
Fernandete Gomes, Ordenadora de Despesas da Secretaria de Saúde, Antônia Ironeide
Vidal Pineiro Bezerra, Ordenadora de Despesas da Secretaria de Educação, Cultura e
Desporto, Antônio Audir Carmo de Souza, Ordenador de Despesas da Secretaria de
Agricultura, Recursos Hídricos e Meio Ambiente, vem, HOMOLOGAR O presente processo
administrativo de licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL N° GM-PP003l2022,
para que produza os efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica O presente processo HOMOLOGADO em
favor das empresas: MARIA DE FATIMA SILVA MARCELINO & CIA LTDA, pelo valor
global de R$ 2.431,44 (dois mil quatrocentos e trinta e um reais e quarenta e quatro
centavos), e TEREZINHA MATOS SA - ME, pelo valor global de 14.123,76 (catorze mil
cento e vinte e três reais e setenta e seis centavos).

01- RAZÃO soc|ALz TEREZINHA MATOS sÁ- ME;
CNPJ: 03.116.489/0001-50;
ENDEREÇO: Avenida Francisco França Cambraia, 95, Centro, Senador Pompeu/CE;
CEP: 63.600-000
VALOR GLOBAL: 14.123,76 (catorze mil cento e vinte e três reais e setenta e seis
centavos).

'29/'
wi

ITEM DEscR|çÃo sERviços °"^N.T' “Nm Rs Rs
O QUANTO VAL UNIT VAL TOTAL

SERVIÇO DE INTERNET PARA A EEIEF RUFINO
DA SILVA (DISTRITO DE LAGOA NOVA
VELOCIDADE DE SOMBPSIS (MEGA BITS POR
SEGUNDO) VIA FIBRA OPTICA. COM ROTEADOR
E ASSISTÊNCIA TECNICA EM HORARIO
COMERCIAL (SEGUNDA A SEXTA) E UM VEICULO
PARA DESLOCAMENTO PARA O LOCAL,
INDEPENDENTE DE QUILOMETRAGEM, EM QUE
OS SERVIÇOS DEVERÃO SER PRESTADOS, BEM
COMO PARA O TRANSPORTE DOS
EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS PARA A
REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS. QUANT DE
PONTOS: O1

1 12 MES R$337,36 R$4.048,32

SERVIÇO DE INTERNET VELOCIDADE DE
1OOMBPS/S (MEGA BITS POR SEGUNDO) VIA
FIBRA OPTICA. COM ROTEADOR E ASSISTENCIA
TECNICA EM HORARIO COMERCIAL (SEGUNDA A
SEXTA) E UM VEICULO PARA DESLOCAMENTO
PARA O LOCAL, INDEPENDENTE DE
QUILOMETRAGEM, EM QUE OS SERVIÇOS
DEVERÃO SER PRESTADOS. BEM COMO PARA O
TRANSPORTE DOS EQUIPAMENTOS
NECESSÁRIOS PARA A REALIZAÇAO DOS
SERVIÇOS. ENDEREÇO DO SERVIÇO: SERVIÇO

1 12 MÊS R$198,33 R$ 2.379,96

I”ri-tliirmxi .\Iunicip;|I «IL-i¬`u1;uIi›|' I'‹›m|wu/I ÍI *Í

.\,

ritífiáy

` * "u¬¬" I¬l fiiuul %¬_‹`(`|‹ n"‹)‹›9¬i›¬S4z¬

um

II. . ._.ñ.- _. , ¬ _ . | . _. ._ -

I);uj‹i .\Iunicip;|I - I'Ít|it'iCi‹› I"i¬.im'i›'ci› I'r.mc;| Í1;iinIvx¬.xI.\ - ›
\\'‹'|\IiI:i Ili'-|i1|'I‹‹'‹i I'i'im'i("iinI\r-iiii <i'n Iiriirrul i-mn›z( I'I' (H (\IIII~I

“É *sem
J '\

‹ Il.<I'zItI‹› tI‹› (.Í‹;~zII':'I
AI ' Ç Prefeitura Munic.ipaI de Scnadot Porn I,

-Q »›*›'-v `›II»

DE INTERNET PARA A SECRETARIA DE
AGRICULTURA, RECURSOS HIDRICOS E MEIO
AMBIENTE. LOCALIZAÇÃO: SEDE. QUANT DE
PONTOS: O2
SERVIÇO DE INTERNET PARA A UNIDADE DE
APOIO DE LAGOA NOVA VELOCIDADE DE
100MBPS/S (MEGA BITS POR SEGUNDO) VIA
FIBRA OPTICA. COM ROTEADOR E ASSISTÊNCIA
TECNICA EM HORARIO COMERCIAL (SEGUNDA A
SEXTA) E UM VEICULO PARA DESLOCAMENTO
PARA O LOCAL, INDEPENDENTE DE
QUILOMETRAGEM, EM QUE OS SERVIÇOS
DEVERÃO SER PRESTADOS, BEM COMO PARA O
TRANSPORTE DOS EQUIPAMENTOS
NECESSÁRIOS PARA A REALIZAÇÃO DOS
SERVIÇOS. QUANT DE PONTOS: 01
SERVIÇO DE INTERNET PARA A UNIDADE OE
APOIO DE AREIAS VELOCIDADE DE 1oMBPs/s
(MECA BITS POR SEOUNDO) VIA RADIO, COM
ROTEADOR E AssIsTENcIA TECNICA EM
I-IORARIO COMERCIAL (SEGUNDA A SEXTA) E
UM vEIcULO PARA DESLOCAMENTO PARA O
LOCAL, INDEPENDENTE DE OUILOMETRAGEM,
EM QUE Os sERvIÇOs DEVERÃO SER
PRESTADOS, BEM COMO PARA O TRANSPORTE
Dos EQUIPAMENTOS NEcEssARIOs PARA A
REALIZAÇÃO Dos sERvIÇos. QUANT DE
PONTOS: 01
SERVIÇO DE INTERNET PARA A UNIDADE DE
APOIO DO KM 20 VELOCIDADE DE 10MBPS/S
(MEGA BITS POR SEGUNDO) VIA RADIO, COM
ROTEADOR E ASSISTÊNCIA TECNICA EM
HORARIO COMERCIAL (SEGUNDA A SEXTA) E
UM VEICULO PARA DESLOCAMENTO PARA O
LOCAL, INDEPENDENTE DE QUILOMETRAGEM,
EM QUE OS SERVIÇOS DEVERÃO SER
PRESTADOS, BEM COMO PARA O TRANSPORTE
DOS EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS PARA A
REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS. QUANT DE
PONTOS: 01
SERVIÇO DE INTERNET PARA A UNIDADE DE
APOIO DO PATU VELOCIDADE DE 10MBPSlS
(MEGA BITS POR SEGUNDO) VIA RADIO, COM
ROTEADOR E ASSISTÊNCIA TECNICA EM
HORARIO COMERCIAL (SEGUNDA A SEXTA) E
UM VEICULO PARA DESLOCAMENTO PARA O
LOCAL, INDEPENDENTE DE QUILOMETRAGEIVI.
EM QUE OS SERVIÇOS DEVERÃO SER
PRESTADOS, BEM COMO PARA O TRANSPORTE
DOS EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS PARA A
REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS. QUANT DE
PONTOS: 01

02- RAZÃO SOCIAL: MARIA DE FÁTIMA SILVA MARCELINO & CIA LTDA
CNPJ: 73.346.421/0001-42;
ENDEREÇO: Avenida Francisco França Cambraia, 467 Centro, Senador Pompeu/CE
CEP: 63.600-000
VALOR GLOBAL: 2.431,44 (dois mil quatrocentos e trinta e um reais e quaren e qua
centavos).

co,

O\ Ê) Fñ ‹s
\\

ov5'¿°fifš

MES RS 337,36 R$ 4 048 32

M S R$ 101 31

M S R$101,31

M S R$10131 R$121572

VALOR TOTAL ESTIMADO

I'x'cI'‹.-iitmi .\Iunicip;II dt Mn iLI‹›I I*‹›I1Ip‹u/( I
‹;.,\|›| nf'‹I“_“:s_42|/UIIIII .s2_‹‹ I II o‹›‹I2‹I2 2
Pzit,-‹› \IiIIIit^i¡\zII A I".tIil`íci‹› I I IIiu~u› I I Im, II IIHIII 111 -

\\'I-‹Ii‹I,| I-'i'Ii1‹'I~r-‹› |‹I¬IiI‹'-I I '.ImI\I'Ii~\ `”I\ IIIIIIII I I1 ri -( I I' (11 (IÍIII IIIIII

:,\«;*.mz:r¿›:yf' - -tt:sêE Ii'7Í.¬`1'é1LI‹› do (flczirfi
Ç, Prefeitura Municipal de Sonado1'Pompcu /¿-.›"° ¿

. wi
l_;I,

' , I -<f.

ITEM ,Ç I:›EscRIçÃo I QUANT: VAL UNIT VAL TOTALSERWÇOS QUANT. UNID Ç Rs Rs

4

SERVIÇO DE INTERNET PARA A UNIDADE DE
APOIO DO AÇUDINHO VELOCIDADE DE
10MBPS/S (MEGA BITS POR SEGUNDO) VIA
RADIO, COM ROTEADOR E ASSISTÊNCIA
TECNICA EM HORARIO COMERCIAL (SEGUNDA A
SEXTA) E UM VEICULO PARA DESLOCAMENTO
PARA O LOCAL, INDEPENDENTE DE
QUILOMETRAGEM, EM QUE OS SERVIÇOS
DEVERÃO SER PRESTADOS, BEM COMO PARA O
TRANSPORTE DOS EQUIPAMENTOS
NECESSÁRIOS PARA A REALIZAÇÃO DOS
SERVIÇOS. QUANT DE PONTOS: 01

1 12 MES R$101,31 R$1.215,72

6

SERVIÇO DE INTERNET PARA A UNIDADE DE
APOIO DE ALI=EREs vELOcIDADE DE 1oMIaPs/s
(MEGA BITS POR SEGUNDO) vIA RADIO. COM
ROTEADOR E ASSISTENCIA TECNICA EM
HORARIO COMERCIAL (SEGUNDA A sE×TA) E
UM vEIcULO PARA DESLOCAMENTO PARA O
LOCAL, INDEPENDENTE DE OUILOMETRAGEM,
EM QUE os SERVIÇOS DEVERÃO SER
PRESTADOS, DEM COMO PARA O TRANSPORTE
Dos EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS PARA A
REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS. OUANT DE
PONTOS; 01

1 12 MÊS R$101,31 R$1.215,72

VALOR TOTAL ESTIMADO R$ 2.431,44 ,

Valor Global: R$ 16.555,20 (dezesseis mil quinhentos e cinquenta e cinco reais e vinte
centavos)

Ao setor competente para providências cabíveis.

Senador Pompeu/Ce, aos 23 de Setembro de 2022.

fšläáwc
MARIA FERNÂN TE GOMES
Ordenadora de Despesas da
SECRETARIA DE SAUDE

ANTONIO AUD RMO OUzA
Ordenador e Despesas da

HIDRICOS E MEIO AMBIENTE

ANTONIA IRONEIEE VIDAL PINHEIRO
BEZERRA

SECRETARIA DE AGRICULTURA, RECURSOS Ordenadora de Despesas da
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E

DESPORTO.

I*I'L'Il'Itur:I 1\Iunicip;|I LIL- .\`L-1I;1LI‹›I' I)‹iI1I[¬IuLI/IÍIÂ
ÍÍ\I'| 11." (l¬'.¬'28.~I2I /`IlIl(II~tš2 - I XII: 11" Il(›.92II.28J‹~2
I':Ic‹› :\IUniL'ip:iI z Iitlificiu l"r:I1Icisc‹› l"r;1nLj~.| (Í.1mLiI':Ii:I z

\\'‹~nI‹I.I I5rI1|‹`I~'‹^‹I I-v*-Ii'II"I ('›ImI1r-.Ii-.I ¬' /in H:\i‹'I'‹\ ( 'vnrrii 4 Í'I ÍI' (Ú (IIIILIIIIII